
ucHwALA NR llu10/2018

RADY MIASTA WLOCLAWEK

z dnia 10 grudnia 2018 r,

w sprawie okre5lenia wysoko5ci stawek podatku od nieruchomo6ci.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samozqdzie gminnym

(Dz. U. z 2018 r. po2.994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), an.5 ustawy zdnia 12 stycznia 1991 r.

o podatkach ioplatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445, poz. 1669, poz. 1693 i poz. 17221

oraz obwieszczenia Ministra Finans6w z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie g6rnych granic stawek

kwotowych podatk6w i oplat lokalnych na rok 2019 (M. P.22018 r. poz.745),

uchwala siq, co nastgpuje:

$1. Okre6la sig wysoko5d stawek podatku od nieruchomo5ci:

1) od grunt6w:

a) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej, bez wzglgdu na spos6b

zakwalillkowania w ewidencji grunt6w i budynk6w - 0,80 zl od 1 mz powiezchni,

b) pod wodami powiezchniowymi stojqcymi lub wodami powieachniowymi plynqcymi jezior

i zbiomik6w sztucznych - 4,4121 od t ha powiezchni,

c) zajqtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalno3ci po2ytku publicznego Wzez
organizacje po2ytku publicznego - 0,23 zl od I 6z powierzchni,

d) pozostalych - 0,39 zl od 1 m: powiezchni,

e) niezabudowanych objqtych obszarem rewitalizacji, o ktorym mowa w ustawie z dnia

9 pa2dziemika 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U.22018 r. poz. 1398), i polo2onych na terenach,

dla kt6rych miejscowy plan zagospodarowania pzestzennego pzewiduje pzeznaczenie

pod zabudowq mieszkaniow4 uslugow4 albo zabudowq o pzeznaczeniu mieszanym

obejmujqcym wylqcznie te rodzaje zabudowy, je2eli od dnia wej5cia w 2ycie tego planu

w odniesieniu do tych grunt6w uplynqt okres 4 lat, a w tym czasie nie zakoriczono budowy

zgodnie z pzepisami prawa budowlanego - 2,60 zl od 1 me powiezchni;

2) od budynk6w lub ich czg6ci:

a) mieszkalnych - 0,65 zlod I 62 powiezchni u2ytkowej,

b) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej oraz od budynk6w mieszkalnych lub

ich czgsci zajgtych na prowadzenie dzialalno6ci gospodarczej - 21,26 zl od 1 6z powiezchni

u2ytkowej,

c) zajqtych na prowadzenie dzialalno6ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym

materialem siewnym - 10,49 zl od 1 mz powiezchni uzytkowej,



d) zwiqzanych z udzielaniem Swiadczeri zdrowotnych w rozumieniu pzepis6w o dzialalno6ci
leczniczej, zalgtych pzez podmioty udzielajqce tych Swiadczeh - 4,124 od 1 m2 powiezchni

u2ytkowej,

e) zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalno6ci po2ytku publicznego pzez
organizacje po2ytku publicznego - 6,85 zl od 1 6z powiezchni u2ytkowel,

f) pozostalych - 7,18 zl od 1 62 powiezchni u2ytkowej;

3) od budowli -2oloich warto5ci okre6lonej na podstawie art.4 ust.1 pkt3 iust.3-7 ustawy
o podatkach ioplatach lokalnych.

$ 2, Wykonanie uchwaly powieza sig Prezydentowi Miasta Woclawek.

$ 3. Traci moc uchwala Nr DCWI/173/2017 Rady Miasta Woclawek z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie
okre6lenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomo6ci (Dz. Uz. Woj. Kuj. - Pom. 22017 r.po2.5084).

$ 4. 1. Uchwala wchodzi w 2ycie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega ogloszeniu w Dzienniku Uzgdowym
Wojew6dztwa Kujawsko - Pomonkiego.
2. Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomo6ci popzez ogloszenie w Biuletynie Informacji
Publicznej Uzgdu Miasta Wloclawek.



Uzasadnienie

Stosownie do postanowieri art. 1B ust. 2 pkt B ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samozqdzle

gminnym, do wylqcznej wla6ciwo6ci rady gminy nalezy podejmowanie uchwat w sprawach podatkow

i oplat w granicach okre6lonych w odrgbnych ustawach

W mysl art.20 ust, 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach ioplatach lokalnych, gorne granice

stawbk kwotowych podatk6w ioptat lokalnych, obowiqzujqce w danym roku podatkowym ulegajq

corocznie zmianie na nastQpny rok podatkowy w stopniu odpowladajqcym wska2nikowi cen towar6w

i uslug konsumpcyjnych w okresie pierwszego p6lrocza roku, w kt6rym stawki ulegajq zmianie, w

stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego, Wska2nik cen, o kidrym mowa w art.20 ust. 1

w. ustawy, uslala siq na podstawie komunikatu Prezesa Gl6wnego Uzqdu Statystycznego ogloszonego

w Dzienniku Uzqdowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w terminie 20 dni po uplywie

nionlczonn nAlrnnze

Prezes Gl6wnego Uzgdu Statystycznego w komunikacie z dnia l3lipca 20'lB r. w sprawie wska2nika

cen towar6w iuslug konsumpcyjnych w I polroczu 2018 r. opublikowanym w Monitoze Polskim z dnia

17 lipca2018r.poz.7l2,oglosil,2e wska2nik cen towar6w i uslug konsumpcyjnych w I pdlroczu 2018 r.

w stosunku do lp6hocza 2017 r, wyni6sl 101,6(wzrostcenol,6%).
Minister wla6ciwy do spraw flnansdw publicznych oglasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku

Uzqdowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", g6rne granice stawek kwotowych na ka2dy rok

podatkowy z uwzglgdnienrem zasady okreSlonej w art. 20 ust. 1 ww. ustawy, zaokrqglajqc.je w g6rq

do pelnych groszy. [/inisler Rozwoju i Finans6w w obwieszczeniu z dnia 25 lipca 20'18 r. oglosil gorne

granice stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych w 2019 r. (M,P. z 2018 r.poz.745)
Zalolono,2e stawki podatku od nieruchomo5ci proponowane we Woclawku na 2019 r. wzrosnq

o ok. 3% w stosunku do obecnie obowiqzujEcych w zaokrEgleniu do pelnych groszy. Nale2y podkreSlii,

2e stawki podatku od nieruchomo5ci, poza stawkami podatku od gruntdw pod wodami powiezchniowymi

stojqcymi lub wodami powiezchniowymi plynqcymi jezior i zbiornikow sztucznych oraz od gruntow

pozostalych, nie byly zwiqkszane od 2013 roku, Stawki podatku od nieruchomo6ci proponowane

we Woclawku na 2019 r. generalnie sE ni2sze od g6rnych granic stawek kwotowych ogloszonych

pzez Miniska Finans6w np. stawka za budynki mieszkalne wynosi 82,28 % stawki maksymalnej, stawka

za budynki zwiqzane z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej wynosi 90,58 % stawki maksymalnej,

a stawka za grunty zwiqzane z prowadzeniem dzialalno5ci gospodarczej wynosi 86,02 % stawki

maksymalnej. Stanowi to znaczne uszczuplenie dochod6w gminy, na co zwraca uwagQ Najwyzsza lzba

Kontroli i Ministershvo Finans6w. Ponadto stawki podatku od grunt6w pod wodami powiezchniowymi

stojqcymi lub wodami powiezchniowymi plynqcymi jezior i zbiornikow sztucznych oraz od gruntdw

pozostalych oraz od grunt6w niezabudowanych objqtych obszarem rewitalizacji, o kt6rym mowa

w ustawie z dnia 9 pa2dziernika 2015 r, o rewitalizacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1398 z p62n. zm.),

i polo2onych na terenach, dla ktdrych miejscowy plan zagospodarowania pzestrzennego pzewiduje
pzeznaczenie pod zabudowg mieszkaniow4 uslugowq albo zabudowq o pzeznaczeniu mieszanym

obejmujqcym wylqcznie te rodzaje zabudowy, jeZeli od dnia wej6cia w Zycie tego planu w odniesieniu

do tych grunt6w uplynqlokres 4 lat, a w tym czasie nie zakorlczono budowy zgodnie z pzepisami prawa

budowlanego, pozostajq na tym samym poziomie.

Koniecznym z punktu widzenia rachunku ekonomicznego gminy, prawidlowego funkcjonowania

i wykonywania , zadan naloZonych na jednostki samozqdu terytorialnego jest ustalenie stawek

na wskazanym poziomie. Biorqc pod uwagg wydatki iwplywy bud2etu gminy nie ma obecnie warunk6w
do przyjqcia nizszych stawek podatku od nieruchomoSci,
Wobec powyZszego, jestem pzekonany, ze proponowany wzrost stawek podatku od nieruchomo5ci
zapewni budzetowi wy2sze dochody i nie bgdzie oddzialywal negatywnie na sytuaciQ podatnikow.

W mySl z art. l9 ust, 2 ustawy z dnia 23 maja '1991 r. o zwi4zkach zawodowych (D2. U.22015 r.

poz, 1881), zalo2enta do projektu niniejszej uchwaly zostaly przekazane do Rady Powiatowej OPZZ,



Zarzqdu Regionu NSZZ ,,Solidarno6i" oraz Zarzqdu Regionu NSZZ ,,SolidarnoSc 80"' w celu

pzedstawienia stosownych opinii

Malqc powyzsze na wzglgdzie, wvsoce uzasadnione jest podjecie,udytll k]it?,?lllllllYi
stawki podat'ru, bowiem pozostawienie dotychczas obowiqzuiqcych stawek podatku 0d nleTucnomoscl

spowodowaloby negatywne skutki dla bud2etu gminy

Uprzejmie prosig Slanownq Radg o przyjqcie uchwaly w proponowanym bzmieniu'

Woclawek, dnia
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Ja,.i4l1adzikowska


